



26 de Agosto de 2024 ED 60

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS ALIMENTICIAS.

*De conformidad con el listado proporcionado por el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

*Aunque se toman todas las precauciones, todos nuestros productos pueden contener cualquiera de los alérgenos aquí especificados. *La información contenida en la presente tabla ha sido facilitada por nuestros proveedores. No nos hacemos responsables de la exactitud de la misma.

*Bebidas, postres y otros productos no envasados por Papa John's pueden contener sus propios alérgenos: compruebe sus etiquetas antes de consumirlos.

***C=Contiene alérgeno. Presencia de alérgeno en el producto;**

T= Puede contener el alérgeno. Posible presencia de trazas de alérgeno en el producto desde proveedor, línea de fabricación o ingrediente.

	CEREALES CON GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades)	CRUSTÁCEOS y prod a base	HUEVO y prod a base	PESCADO y prod a base	CACAHUETES y prod a base	SOJA y prod a base	LECHE y deriv. (Incluctosa)	FRUTOS DE CÁSCARA	APIO y deriv.	MOSTAZA Y deriv.	GRANOS DE SÉSAMO y prod a base	DIÓXIDO DE AZUFRE y SULFITOS	ALTRAMUCES y prod a base	MOLUSCOS y prod a base	Apto para Vegetarianos (huevo y leche)	Apto para Veganos
PIZZAS																
Barbacoa	C (TR)		T			C	C		T	C		C			NO	NO
Barbacoa Crema	C (TR)					C	C			C		C			NO	NO
Blue Cheese & Pulled Beef	C (TR)					T	C			T		C			NO	NO
Carbonara	C (TR)					C	C			T					NO	NO
CarBrienara	C (TR)					C	C			T					NO	NO
Carnívora	C (TR)		T			T	C		T	C					NO	NO
Crispy BBQ-Bacon	C (TR)					T	C			T		C			NO	NO
Crispy Carbo-Bacon	C (TR)					C	C			T					NO	NO
Especial de John	C (TR)		T		T	T	C		T	C					NO	NO
Especial queso azul	C (TR)				T	T	C		T	T					SI	NO
Extra cheesy cheddar	C (TR)					T	C			T					SI	NO
Green Chicken BBQ (vegana)	C (TR)		T			C	T	T		T		C			SI	SI
Green Chicken Ranch (vegana)	C (TR)		T			C	T	T		C					SI	SI
Hawaiana	C (TR)					T	C			T					NO	NO
Margarita	C (TR)				T	T	C		T	T					SI	NO
Marinera	C (TR)			C		T	C			T					NO	NO
Napolitana	C (CE, TR, AV, CN)		C			T	C		C	T		T			SI	NO
Philly cheesesteak	C (TR)					T	C			C					NO	NO
Pollo BBQ	C (TR)					C	C			C		C			NO	NO
Pollo caprese	C (CE, TR, AV, CN)		C			C	C		C	C		T			NO	NO
Pollo Philadelphia	C (TR)					C	C			C					NO	NO
Seis quesos	C (TR)				T	T	C			T					SI	NO
Siete MaraBriellas	C (TR)					C	C			T					SI	NO
Super papa	C (TR)		T			T	T		T	C					NO	NO
Super pepperoni	C (TR)					T	C			C					NO	NO
Vegetariana	C (TR)					T	C			T					SI	NO

PAPADIAS																
Especial de John	C (TR)		T		T	T	C		T	C					NO	NO
Philly Cheesesteak	C (TR)					T	C			C					NO	NO
Pollo BBQ	C (TR)					C	C			C		C			NO	NO
Vegetariana	C (TR)					T	C			T					SI	NO
York y champiñón	C (TR)					T	C			T					NO	NO

*Cereales que contiene Gluten: Trigo (TR), Centeno (CN), Cebada (CE), Avena (AV), Espelta (ES), Kamut (KA) o sus variedades.

*Contiene Frutos de Cáscara: Almendras (AL), Avellanas (AV), Nueces (NU), Anacardos (AN), Nueces de pecan (PE), Nueces de Brasil (BR), Nueces macadamia (MA), Pistachos (PI) y productos derivados.



26 de Agosto de 2024 ED 60

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS ALIMENTICIAS.

*De conformidad con el listado proporcionado por el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

*Aunque se toman todas las precauciones, todos nuestros productos pueden contener cualquiera de los alérgenos aquí especificados. *La información contenida en la presente tabla ha sido facilitada por nuestros proveedores. No nos hacemos responsables de la exactitud de la misma.

*Bebidas, postres y otros productos no envasados por Papa John's pueden contener sus propios alérgenos: compruebe sus etiquetas antes de consumirlos.

***C=Contiene alérgeno. Presencia de alérgeno en el producto;**

T= Puede contener el alérgeno. Posible presencia de trazas de alérgeno en el producto desde proveedor, línea de fabricación o ingrediente.

	CEREALES CON GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades)	CRUSTÁCEOS y prod a base	HUEVO y prod a base	PESCADO y prod a base	CACAHUETES y prod a base	SOJA y prod a base	LECHE y deriv. (incl. lactosa)	FRUTOS CÁSCARA	APIO y deriv.	MOSTAZA Y deriv.	GRANOS DE SESAMO y prod a base	DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES y prod a base	MOLUSCOS y prod a base	Apto para Vegetarianos (huevo y leche)	Apto para Veganos
ENTRANTES																
Alitas de pollo	C (TR)								C						NO	NO
Alitas de pollo BBQ	C (TR)								C			C			NO	NO
Aros de cebolla	C (TR)						C								SI	NO
Brie Bites	C (TR)						C								SI	NO
Cheddar Rings	C (TR)	T	T	T		T	C			T				T	SI	NO
Green Nuggets (veganos)	C (AV)					C			T	T	T				SI	SI
Mozzarella sticks	C (TR)						C								SI	NO
Pan de ajo mozzarella	C (TR)					T	C			T					SI	NO
Patatas teja															SI	SI
Papa Rolls Cheddar Bacon	C (TR)					T	C			T					NO	NO
Papa Rolls Crispy Bacon	C (TR)					T	C			T		C			NO	NO
Papa Rolls Pepperoni	C (TR)					T	C			C					NO	NO
Papa Rolls Pulled beef	C (TR)					T	C			T		C			NO	NO
Papa Rolls York	C (TR)					T	C			T					NO	NO
Pechuguitas de pollo	C (TR)					C	C		C						NO	NO
Picantitos de pollo	C (TR)	T	T	T		T	C			T			T		SI	NO

PAPAKIDS																
Pizza kids Champiñón	C (TR)					T	C			T					SI	NO
Pizza Kids Happy face	C (TR)					T	C			C					NO	NO
Pizza Kids Pollo	C (TR)					C	C			C		C			NO	NO
Pizza kids York	C (TR)					T	C			T					NO	NO

EXTRAS																
Salsa especial de ajo															SI	SI
Salsa BBQ												C			SI	SI
Salsa miel y mostaza	C (CE)									C					SI	SI
Salsa de tomate															SI	SI
Pepperoncini												C			SI	SI

*Cereales que contiene Gluten: Trigo (TR), Centeno (CN), Cebada (CE), Avena (AV), Espelta (ES), Kamut (KA) o sus variedades.

*Contiene Frutos de Cáscara: Almendras (AL), Avellanas (AV), Nueces (NU), Anacardos (AN), Nueces de pecan (PE), Nueces de Brasil (BR), Nueces macadamia (MA), Pistachos (PI) y productos derivados.



26 de Agosto de 2024 ED 60

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS ALIMENTICIAS.

*De conformidad con el listado proporcionado por el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

*Aunque se toman todas las precauciones, todos nuestros productos pueden contener cualquiera de los alérgenos aquí especificados. *La información contenida en la presente tabla ha sido facilitada por nuestros proveedores. No nos hacemos responsables de la exactitud de la misma.

*Bebidas, postres y otros productos no envasados por Papa John's pueden contener sus propios alérgenos: compruebe sus etiquetas antes de consumirlos.

***C=Contiene alérgeno. Presencia de alérgeno en el producto;**

T= Puede contener el alérgeno. Posible presencia de trazas de alérgeno en el producto desde proveedor, línea de fabricación o ingrediente.

CEREALES CON GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades)	CRUSTÁCEOS y prod a base	HUEVO y prod a base	PESCADO y prod a base	CACAHUETES y prod a base	SOJA y prod a base	LECHE y deriv. (incl.lactosa)	FRUTOS DE CÁSCARA y deriv.	APIO y deriv.	MOSTAZA y deriv.	GRANOS DE SESAMO y prod a base	DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES y prod a base	MOLUSCOS y prod a base	Apto para Vegetarianos (huevo y leche)	Apto para Veganos
--	--------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------------	--------------------	-------------------------------	----------------------------	---------------	------------------	--------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------	--	-------------------

POSTRES

Mega choco Cookie	C (TR)	C		T	T	C	T (PE)			T				SI	NO
Papa rolls Canela	C (TR)		T			T			T					SI	SI
Papa rolls Cheesecake	C (TR)					T			T					SI	NO

HELADOS

Cornetto Nocilla (90ml)	C (TR)				C	C	C (AV)		T					SI	NO
Drácula						C								SI	NO
Frigodado	T (TR)				T	T	T (AV)							SI	SI
Magnum Almendrado					T	C	C (AL)							SI	NO
Magnum White (440ml)	C (TR)				C	C	T (AL, PE)							SI	NO
Magnum Almond (440ml)						C	C (AL)							SI	NO
B&J Choco Fudge Brownie (465ml)	C (TR, CE)		C			C								SI	NO
B&J Chunky Monkey (465ml)			C			C	C (NU)							SI	SI
B&J Cookie Dough	C (TR)		C			C								SI	NO
B&J Cookie Dough (Vegano) 465ml	C (TR, AV)					C								SI	SI
B&J Strawberry Cheesecake	C (TR)		C			C								SI	NO
B&J Sundae Marshmallow & Smore	C (TR)		C			C	C	T (AL, AV)						SI	NO
B&J Sundae Dulce-Delish	C (CE)		C			C								SI	NO
B&J Vainilla Pecan (100ml)			C				C (NU)							SI	NO

BEBIDAS

Aquabona agua mineral														SI	SI
Aquarius limón														SI	SI
Aquarius naranja														SI	SI
Capri Sun														SI	SI
Cerveza Amstel Radler Limón	C (CE)													SI	SI
Cerveza Amstel 100% malta	C (CE)													SI	SI
Cerveza El Aguila	C (CE)													SI	SI
Cerveza El Aguila Sin filtrar	C (CE)													SI	SI
Cerveza Heineken	C (CE)													SI	SI
Cerveza Heineken 0,0	C (CE)													SI	SI
Coca Cola														SI	SI
Coca Cola Zero														SI	SI
Danonino fresa	T						C	T		T				SI	SI
Fanta naranja														SI	SI
Jack & Coke														SI	SI
Monster														SI	SI
Nestea limón														SI	SI
Sprite														SI	SI

*Cereales que contiene Gluten: Trigo (TR), Centeno (CN), Cebada (CE), Avena (AV), Espelta (ES), Kamut (KA) o sus variedades.

*Contiene Frutos de Cáscara: Almendras (AL), Avellanas (AV), Nueces (NU), Anacardos (AN), Nueces de pecan (PE), Nueces de Brasil (BR), Nueces macadamia (MA), Pistachos (PI) y productos derivados.



26 de Agosto de 2024 ED 60

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS ALIMENTICIAS.

*De conformidad con el listado proporcionado por el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

*Aunque se toman todas las precauciones, todos nuestros productos pueden contener cualquiera de los alérgenos aquí especificados. *La información contenida en la presente tabla ha sido facilitada por nuestros proveedores. No nos hacemos responsables de la exactitud de la misma.

*Bebidas, postres y otros productos no envasados por Papa John's pueden contener sus propios alérgenos: compruebe sus etiquetas antes de consumirlos.

***C=Contiene alérgeno. Presencia de alérgeno en el producto;**

T= Puede contener el alérgeno. Posible presencia de trazas de alérgeno en el producto desde proveedor, línea de fabricación o ingrediente.

CEREALES CON GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades)	CRUSTÁCEOS y prod a base	HUEVO y prod a base	PESCADO y prod a base	CACAHUETES y prod a base	SOJA y prod a base	LECHE y deriv. (Incluctosa)	FRUTOS DE CÁSCARA Y deriv.	APIO y deriv.	MOSTAZA Y deriv.	GRANOS DE SÉSAMO y prod a base	DIÓXIDO DE AZUFRE y SULFITOS	ALTRAMUCES y prod a base	MOLUSCOS y prod a base	Apto para Vegetarianos (huevo y leche)	Apto para Veganos
--	--------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------------	--------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------	------------------	--------------------------------	------------------------------	--------------------------	------------------------	--	-------------------

INGREDIENTES

Aceitunas Negras														SI	SI
Atún				C										NO	NO
Azúcar glass			T			T	T							NO	NO
Bacon						T								NO	NO
Bacon crunchy						T	T		T					NO	NO
Brie							C							SI	NO
Borde queso tipo Mozzarella							C							SI	NO
Borde queso tipo Philadelphia							C							SI	NO
Carne de vacuno picante	T		T			T	C		T	T				NO	NO
Carne de cerdo especiada	T		T			T	T		T	C				NO	NO
Cebolla Caramelizada														SI	SI
Cinco Quesos							C							SI	NO
Crema de canela	C (TR)		T			T	T							SI	SI
Masa	C (TR)					T								SI	SI
Mezcla de especias	T (TR)				T				T	T				SI	SI
Mozzarella							C							SI	NO
Peperonccini														SI	SI
Pepperoni						T	T			C				NO	NO
Perlas de mozzarella							C							SI	NO
Piña														SI	SI
Philadelphia (queso crema)							C							SI	NO
Pulled Beef						T	T			T				NO	NO
Queso azul							C							SI	NO
Queso cheddar rallado							C							SI	NO
Sal monodosis														SI	SI
Salsa BBQ														SI	SI
Salsa Carbonara						C	C							SI	NO
Salsa Cheddar							C							SI	NO
Salsa de Ajo (Bolsa)														SI	SI
Salsa de tomate														SI	SI
Salsa Pesto	C (CE, TR, CN, AV)		C				C		C			T		SI	NO
Salsa Ranch										C				SI	SI
Semolina de trigo	C (TR)					C				C				SI	SI
Topping frutos rojos														SI	SI
Tiras de pechuga de pollo a la parrilla						C				C				NO	NO
Vegetales (Tomates, pimiento verde, champiñón, cebolla y tomate cherry)														SI	SI
York						T								NO	NO

INGREDIENTES VEGANOS

Rebeldes del corral (no pollo)	T		T			C	T	T		C				SI	SI
Topping rallado vegano														SI	SI

*Cereales que contiene Gluten: Trigo (TR), Centeno (CN), Cebada (CE), Avena (AV), Espelta (ES), Kamut (KA) o sus variedades.

*Contiene Frutos de Cáscara: Almendras (AL), Avellanas (AV), Nueces (NU), Anacardos (AN), Nueces de pecan (PE), Nueces de Brasil (BR), Nueces macadamia (MA), Pistachos (PI) y productos derivados.



26 de Agosto de 2024 ED 60

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS ALIMENTICIAS.

*De conformidad con el listado proporcionado por el Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

*Aunque se toman todas las precauciones, todos nuestros productos pueden contener cualquiera de los alérgenos aquí especificados. *La información contenida en la presente tabla ha sido facilitada por nuestros proveedores. No nos hacemos responsables de la exactitud de la misma.

*Bebidas, postres y otros productos no envasados por Papa John's pueden contener sus propios alérgenos: compruebe sus etiquetas antes de consumirlos.

***C=Contiene alérgeno. Presencia de alérgeno en el producto;**

T= Puede contener el alérgeno. Posible presencia de trazas de alérgeno en el producto desde proveedor, línea de fabricación o ingrediente.

	CEREALES CON GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades)	CRUSTÁCEOS y prod a base	HUEVO y prod a base	PESCADO y prod a base	CACAHUETES y prod a base	SOJA y prod a base	LECHE y deriv. (incl.lactosa)	FRUTOS DE CÁSCARA y deriv.	APIO y deriv.	MOSTAZA y deriv.	GRANOS DE SESAMO y prod a base	DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	ALTRAMUCES y prod a base	MOLUSCOS y prod a base	Apto para Vegetarianos (huevo y leche)	Apto para Veganos
HELADOS																
Cornetto Soft Vainilla (145ml)	C (TR)				T	T	C	T							SI	NO
Cornetto Soft ChocoChip (145ml)	C (TR)				T	T	C	T							SI	NO

*Cereales que contiene Gluten: Trigo (TR), Centeno (CN), Cebada (CE), Avena (AV), Espelta (ES), Kamut (KA) o sus variedades.

*Contiene Frutos de Cáscara: Almendras (AL), Avellanas (AV), Nueces (NU), Anacardos (AN), Nueces de pecan (PE), Nueces de Brasil (BR), Nueces macadamia (MA), Pistachos (PI) y productos derivados.

***Cornetto Soft Vainilla y Cornetto Soft ChocoChip solo se encuentran disponibles en un número de tiendas adheridas.**